

**1º ADENDO AO EDITAL**

**TOMADA DE PREÇOS N° 2023.08.29.01**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL PARA A OBRA DE REFORMA DA PLATAFORMA DOS FEIRANTES NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.**

1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito/CE, comunica aos interessados que vem através deste Adendo, inserir o Relatório Analítico – Composições Próprias no Projeto Básico, Anexo I da TOMADA DE PREÇOS n° 2023.08.29.01.

São Benedito/CE, 05 de setembro de 2023.



**Ronaldo Lobo Damasceno**  
**Presidente da CPL**



P M S D  
 FLS Nº 184

Secretaria Desenvolvimento Agrário



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					
OBRA:	REFORMA DA PLATAFORMA DOS FEIRANTES	DATA : 10/08/2023		BDI : 24,52%	
DESCRIÇÃO:	REFORMA DA PLATAFORMA DOS FEIRANTES	FORNTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	RUA MINISTRO ANTÔNIO COELHO, SN, SÃO BENEDITO - CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,80%	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

COMP-SBPA-02 PINTURA ARTÍSTICA EM PAREDES COM TINTA LATEX (M2) (M2)						
Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11488	LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	SEINFRA	L	0,12000000	11,91	1,43
11347	LIXA PARA MADEIRA MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,55	0,14
12097	TINTA LATEX ACRILICA	SEINFRA	L	0,17000000	24,59	4,18
					TOTAL Material:	5,75
Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,90000000	16,77	15,09
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,90000000	20,77	18,69
					TOTAL Mão de Obra:	33,78
Serviço		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C1614	LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	1,00000000	20,78	20,78
					TOTAL Serviço:	20,78
					VALOR:	60,31

C1620 LETREIRO - LETRA EM CAIXA INOX, H= 70CM (UN)						
Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10301	BUCHA PLASTICA 8MM	SEINFRA	UN	3,00000000	0,20	0,60
10521	CHAPA AÇO INOX, ESCOVADO CHAPA 20 (1,0MM - 8,24KG/M2)	SEINFRA	M2	2,63000000	477,44	1.256,67
11582	PARAFUSO N.12X25MM	SEINFRA	UN	3,00000000	0,62	1,86
					TOTAL Material:	1.258,13
Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	1,10000000	16,77	18,45
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,80000000	20,77	16,62
10858	SERRALHEIRO	SEINFRA	H	1,10000000	20,77	22,85
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,20000000	15,55	3,11
					TOTAL Mão de Obra:	61,03
					VALOR:	1.319,16

JOAO  
 BATISTA DE  
 SOUZA  
 JUNIOR:0203  
 2638398

Assinado de forma  
 digital por JOAO  
 BATISTA DE SOUZA  
 JUNIOR:020326383  
 98  
 Dados: 2023.08.25  
 16:52:44 -03'00'